Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26. 01. 2021

   № 08
с. Черемное

О внесении изменений в постановление Администрации Черемновского сельсовета № 147 от 18.09.2015 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и иными лицами»

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 31.07.2020 N 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральными законами: от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»; законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Черемновского сельсовета № 147 от 18.09.2015 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и иными лицами» следующие изменения:

1.1. пункт 2.3 статьи 2 «Порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изложить в следующей редакции:

«2.3. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе (глава сельсовета) и муниципальный служащий (далее – должностные лица) представляют ежегодно:

· сведения о своих доходах, расходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

· сведения о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по​лученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведе​ния об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обяза​тельствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного пери​ода.

Должностные лица обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия (паев) в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.»;

1.2. пункт 4.1 статьи 4 «Опубликование (обнародование) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изложить в следующей редакции:

«4.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно​го характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным постановлением главы Черемновского сельсовета от 30.10.2017 № 94 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Черемновский сельсовет и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», размещаются на официальном сайте Администрации Черемновского сельсовета «черемное.рф», а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте - предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.».

2. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.В. Петров